
OBEC OHAŘICE

Obec Ohařice vydává na základě usnesení zastupitelstva ze dne 2. 12. 2021 jako součást
dokumentace požární ochrany, kterou je třeba vést podle § 29 odst. 1 písm. i) zákona
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, následující dokument:

Zajištění některých povinností obce plynoucích ze zákona o požární
ochraně

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Tento dokument upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci.

Čl. 2
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce Ohařice (dále jen „obec") je zajištěna JSDH
města Sobotka na základě smlouvy o zajištění požární ochrany s městem Sobotka ze
dne 6. 9. 2021

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obec v samostatné působnosti pověřila
Ing. Jaroslava Čejku, OZO v PO, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany v
obci, o níž předkládá zprávu starostovi minimálně 1 za půl roku

(3) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení
zastupitelstva obce dále pověřeny tyto orgány obce:
a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x

za 6 měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární
ochraně v obci,

b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární
ochrany obce, a to minimálně 1 x za 12 měsíců.

Čl. 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních
podmínek považuje:

a) konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných
prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se
nevztahují povinnosti uvedené v§ 6 zákona o požární ochraně ~ni v právním



předpisu kraje1 či obce2 vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích,
kterých se zúčastňuje větší počet osob.

Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím
započetím na Obecním úřadu Ohařice a na operační středisko Hasičského
záchranného sboru Královéhradeckého kraje. Je-li pořadatelem právnická osoba či
fyzická osoba podnikající, je její povinností zřídit preventivní požární hlídku3.

,, 

(2) Za objekt se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:

a) otevřené sklady sena, slámy (skladování sena na pozemku 100/5, k. ú Ohařice,
stodola u čp. 49). V okruhu 15 m od úložiště je zakázáno kouřit a manipulovat
s otevřeným ohněm.

b) autoservis (provádění svářečských prací. Výskyt hořlavých kapalin na pracovišti)

Čl.4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkou SDH Sobotka
uvedenou v čl. 5 a dalšími jednotkami uvedenými v příloze č. 1.

Čl. 5
Kategorie jednotky požární ochrany, její početní stav a vybavení

(1) Kategorie, početní stav a vybavení jednotky požární ochrany (čl. 2 odst. 1) jsou
uvedeny v příloze č. 2.

(2) Členové jednotky požární ochrany se při vyhlášení požárního poplachu dostaví
ve stanoveném čase do požární zbrojnice na adrese Březenská 244, 507 43
Sobotka, anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.

2
3


